ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

––––––––

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Vũng Tàu, ngày         tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Quyết định số 6195/QĐ-UBND ngày 29/11/2017 của UBND

thành phố Vũng Tàu, với nội dung đưa diện tích 662m2 đất thuộc thửa đất số

16, tờ bản đồ số 40 (mới: 81), phường 2 (diện tích đất này nằm trong diện tích

1.958m2 đất thuộc thửa đất 12+16, tờ bản đồ số 40) ra ngoài Danh mục số 6 -

Đất do cá nhân lấn, chiếm để Sở Xây dựng quản lý, lập thủ tục xác lập khu đất

vào khuôn viên nhà ở cũ thuộc sở hữu Nhà nước theo quy định.

 ------------------------------------------------

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1620/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2014 của

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc thu hồi, hủy bỏ Quyết định số 616/QĐ-UB

ngày 08 tháng 6 năm 1992 của UBND tỉnh về việc giao 1.958m2 đất tại đường Hạ

Long cho Công ty du lịch Cựu binh;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2017 của HĐND

thành phố Vũng Tàu về việc xác lập và quản lý, sử dụng đất công trên địa bàn

thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của HĐND

phường 2 về việc điều chỉnh, đưa phần diện tích 662m2 trong tổng diện tích

1.958m2 thuộc thửa đất số 12+16, tờ bản đồ 81 (cũ: 40) ra khỏi quỹ đất công

được xác lập tại Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 12/01/2018 của HĐND

Phường về việc xác lập và quản lý, sử dụng đất công trên địa bàn Phường 2;

Căn cứ Kết luận số 2806-KL/TU ngày 18 tháng 7 năm 2022 về Kết luận

của Ban Thường vụ Thành ủy Vũng Tàu tại cuộc họp ngày 18 tháng 7 năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 27 tháng 7 năm 2022 của HĐND

thành phố Vũng Tàu về việc đưa diện tích 662m2 nằm trong diện tích 1.958m2

thuộc tờ bản đồ (mới): 40, thửa số (mới): 12+16, vị trí khu đất 98-100 Hạ Long,

phường 2 ra khỏi danh mục đất công thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành

phố Vũng Tàu để giao lại Sở Xây dựng quản lý theo quy định;

2

Theo đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

3791/TTr-TNMT ngày 15 tháng 8 năm 2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Điều chỉnh Quyết định số 6195/QĐ-UBND ngày 29/11/2017 của

UBND thành phố Vũng Tàu, với nội dung đưa diện tích 662m2 đất thuộc thửa đất

số 16, tờ bản đồ số 40 (mới: 81), phường 2 (diện tích đất này nằm trong diện tích

1.958m2 đất thuộc thửa đất 12+16, tờ bản đồ số 40) ra khỏi Danh mục số 6 – “Đất

do cá nhân lấn, chiếm” để Sở Xây dựng quản lý, lập thủ tục xác lập khu đất vào

khuôn viên nhà ở cũ thuộc sở hữu Nhà nước theo quy định.

Lý do điều chỉnh: Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

tại Thông báo số 226/TB-UBND ngày 09/5/2022. Nội dung này đã được Ban

Thường vụ Thành ủy Vũng Tàu thống nhất chủ trương và được HĐND thành phố

Vũng Tàu thông qua tại kỳ họp thứ 5.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

- Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND phường 2

và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này;

- UBND phường 2 ban hành Quyết định điều chỉnh Quyết định xác lập đất

nhà nước quản lý có liên quan đến thửa đất nêu trên.

- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố,

Thủ trưởng các Phòng, Ban trực thuộc UBND Thành phố, Chủ tịch UBND

phường 2 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- BBT Trang thông tin điện tử TPVT;

- Lưu: VT, TH(T-Cường)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:51:41+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:54:20+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:54:21+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:54:21+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:54:22+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!